
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE "MILLE CHITARRE IN PIAZZA" - 
ANNO 2020 (CIG Z492DDE969)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Assessorato alla Cultura:
 dato il grande successo di pubblico delle precedenti edizioni, organizza 

anche nel 2020 “Monza Music Week”, rassegna dedicata “alla musica” 
composta da una serie di iniziative di genere diverso che si svolgeranno 
dal 4 all’11 ottobre 2020;

 con Determinazione Dirigenziale n. 945 del 23.07.2020 ha già affidato 
l’organizzazione di alcune iniziative nell’ambito della sopracitata 
rassegna;

 quale evento di apertura, la rassegna “Monza Music Week” prevede, 
come lo scorso anno, la manifestazione “Mille chitarre in piazza”, format 
nazionale di grande successo che consiste in un maxi raduno di chitarristi 
professionisti e non, che si svolgerà il giorno 4 ottobre in piazza Trento e 
Trieste a Monza;

Dato atto che:
 per l’affidamento dell’organizzazione e della realizzazione del sopracitato 

festival, la cui spesa è stimata in circa € 13.500,00 oltre IVA, è stata 
indetta la procedura di affidamento diretto tramite il sistema telematico 
SINTEL (Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia) ai 
sensi dell’art. 36 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 - id. n. 127544127;

 alla procedura è stata invitata la ditta Eventificio srl - con sede in via 
Cavour 73 a Partico BS, C.F. e P.IVA 04113160982 – in quanto in possesso 
dell’esclusiva sulla produzione e organizzazione artistica, promozionale e 
logistica dell’evento “Mille chitarre in piazza”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Visto che:
 entro il termine fissato nella lettera di invito è pervenuta l’offerta della 

ditta Eventificio srl dell’importo di € 13.500,00 (+ IVA 10 %) comprensivo 
di ogni onere necessario alla realizzazione della manifestazione con le 
modalità indicate nel capitolato) - prot. n. 119798 del 04.08.2020;

 le operazioni di gara si sono concluse in data 04/08/2020 con la proposta 
di aggiudicazione alla ditta Eventificio srl; 
 

Considerata l'emergenza sanitaria in corso da virus COVID-19 e l’eventualità di 
mettere in atto misure atte a contrastare la diffusione dell'epidemia e lo 
svolgimento in sicurezza della manifestazione, l’Amministrazione comunale 
potrebbe richiedere a Eventificio srl ulteriori prestazioni, come specificato nel 
Capitolato, per le quali corrisponderà l’importo di € 1.655,00 (+ IVA 22 %);

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento dell’organizzazione e della 
realizzazione della manifestazione “Mille chitarre in piazza” 2020 alla ditta 
Eventificio srl;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs 50/2016

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 i requisiti di carattere generale ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs 50/2016 

della ditta Eventificio srl sono in corso di accertamento attraverso le 
richieste di certificazioni trasmesse agli Enti competenti;

 è necessario procedere all’affidamento, stante l’imminenza della data di 
realizzazione dell’evento;

 sulla base di quanto sopra, il presente provvedimento viene adottato in 
pendenza dei controlli e sotto la condizione dell’inefficacia dell’atto 
qualora l’esito dei controlli dovesse risultare non favorevole per la ditta 
Eventificio srl;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio dott.ssa Magda Gisella Berrocal;

Dato atto che la Responsabile Unica del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D. Lgs. 50/2016 è la dott.ssa Sarah Mongelli, responsabile 
dell’Ufficio Cultura ed Eventi;

Vista la dichiarazione rilasciata dalla Responsabile Unica del Procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli atti del Settore; 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di affidare in pendenza dei controlli, per le ragioni citate in premessa, 
l’organizzazione e la realizzazione della manifestazione “Mille chitarre in 
piazza” 2020, che si terrà il giorno 4 ottobre 2020 in piazza Trento e Trieste, alla 
ditta Eventificio srl - con sede in via Cavour 73 a Partico BS, C.F. e P.IVA 
04113160982 - per l’importo di € 13.500,00 (+ 10 % IVA) come risultante dagli 
esiti della procedura SINTEL ARCA ID 127544127 (di cui si allega il report) da 
realizzarsi alle condizioni e con le modalità indicate nel capitolato della 
suddetta procedura SINTEL ARCA;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Di impegnare l’importo di € 14.850,00 (IVA inclusa) al cap. 5357 <Prestazione 
di servizi per attività culturali>, bilancio 2020;

Di impegnare a favore della ditta Eventificio srl ulteriori € 1.655,00 (+ IVA 22 
%) per un importo complessivo pari a € 2.019,10 IVA inclusa al cap. 5357 
<Prestazione di servizi per attività culturali>, bilancio 2020, qualora, come 
previsto dall’art.5 del Capitolato Speciale d’Appalto, l’Amministrazione 
Comunale richiedesse prestazioni aggiuntive al fine di mettere in atto misure 
atte a contrastare la diffusione dell'epidemia da Covid-19 e lo svolgimento in 
sicurezza della manifestazione;

Di liquidare il compenso alla ditta Eventificio srl dietro presentazione di 
regolare fattura al termine della manifestazione, previa verifica della corretta 
esecuzione del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza 
dell’esito delle verifiche sulle autocertificazioni rese ai sensi dell’art. 80 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e sotto la condizione risolutiva dell'inefficacia del presente 
provvedimento qualora l'esito di tali verifiche dovesse risultare non favorevole 
per la ditta Eventificio srl;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 5357

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 
sez.23 per i 
Musei)

1030299999 05021 16.869,10

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Eventificio srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z492DDE969;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



1

Report della Procedura
Affidamento "Mille chitarre

in piazza" 2020 n. 127544127
effettuata da Comune di Monza

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 127544127

Nome Procedura Affidamento "Mille chitarre in piazza" 2020

Codice CIG Z492DDE969

Num. Protocollo 1669817

Num. Protocollo Ente 119287/2020

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 92300000-4 - Servizi di intrattenimento

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Sarah Mongelli

Nome Ente Comune di Monza

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Report della Procedura Affidamento "Mille chitarre in piazza" 2020 n. 127544127 effettuata da Comune di Monza

2

Base dell’asta 13.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 3 agosto 2020 17.02.02 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 4 agosto 2020 12.59.14 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

codice etico
del comune
di monza

Amministra-
tivo

Libero Allegato

autocertifi-
cazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

capitolato
speciale

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale eventificio srl

Login user_201591

Indirizzo e-mail segreteria@pec.eventificio.it

P. IVA / Cod. Istat 04113160982

Indirizzo Via Cavour 73, 25030 PARATICO (Italia)

Numero telefono 3345896781

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Report della Procedura Affidamento "Mille chitarre in piazza" 2020 n. 127544127 effettuata da Comune di Monza

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1596531705534

Num. Protocollo Ente 119798/2020

Fornitore eventificio srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 4 agosto 2020 11.01.45 CEST

Prezzo offerto 13.500,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Mongelli Sarah

Login user_214869

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Monza (00728830969)

Indirizzo email monza@pec.comune.monza.it

Num. telefono 0392302192

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome eventificio srl

Login user_201591

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) eventificio srl (04113160982)

Indirizzo email segreteria@pec.eventificio.it

Num. telefono 3345896781

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Report della Procedura Affidamento "Mille chitarre in piazza" 2020 n. 127544127 effettuata da Comune di Monza

4

Commento all’aggiudicazione L'offerta è adeguata. Si procede con i controlli di legge.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 4 agosto 2020 14.17.31
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Affidamento "Mille chitarre
in piazza" 2020 (ID 127544127)
è stata completata. La graduato-
ria provvisoria è ora disponibile.

martedì 4 agosto 2020 13.06.46
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamen-
to "Mille chitarre in piazza" 2020
(ID 127544127) è iniziata.

martedì 4 agosto 2020 13.06.42
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1596531705534) della Procedu-
ra Affidamento "Mille chitarre
in piazza" 2020 (ID 127544127)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

martedì 4 agosto 2020 12.59.27
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_201591 sulla
Procedura con ID 127544127 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 4 agosto 2020 12.59.14
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Affidamento "Mil-
le chitarre in piazza" 2020 (ID
127544127).

martedì 4 agosto 2020 11.01.45
CEST

Invio Offerta L`offerente eventificio srl ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato Affidamento "Mil-
le chitarre in piazza" 2020 (ID
127544127).

lunedì 3 agosto 2020 17.02.13
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affidamento
"Mille chitarre in piazza" 2020
(ID 127544127).

lunedì 3 agosto 2020 17.02.03
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Affida-
mento "Mille chitarre in piazza"
2020 (ID 127544127). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Report della Procedura Affidamento "Mille chitarre in piazza" 2020 n. 127544127 effettuata da Comune di Monza

5

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE "MILLE CHITARRE IN PIAZZA" - 
ANNO 2020 (CIG Z492DDE969)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Assessorato alla Cultura:
 dato il grande successo di pubblico delle precedenti edizioni, organizza 

anche nel 2020 “Monza Music Week”, rassegna dedicata “alla musica” 
composta da una serie di iniziative di genere diverso che si svolgeranno 
dal 4 all’11 ottobre 2020;

 con Determinazione Dirigenziale n. 945 del 23.07.2020 ha già affidato 
l’organizzazione di alcune iniziative nell’ambito della sopracitata 
rassegna;

 quale evento di apertura, la rassegna “Monza Music Week” prevede, 
come lo scorso anno, la manifestazione “Mille chitarre in piazza”, format 
nazionale di grande successo che consiste in un maxi raduno di chitarristi 
professionisti e non, che si svolgerà il giorno 4 ottobre in piazza Trento e 
Trieste a Monza;

Dato atto che:
 per l’affidamento dell’organizzazione e della realizzazione del sopracitato 

festival, la cui spesa è stimata in circa € 13.500,00 oltre IVA, è stata 
indetta la procedura di affidamento diretto tramite il sistema telematico 
SINTEL (Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia) ai 
sensi dell’art. 36 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 - id. n. 127544127;

 alla procedura è stata invitata la ditta Eventificio srl - con sede in via 
Cavour 73 a Partico BS, C.F. e P.IVA 04113160982 – in quanto in possesso 
dell’esclusiva sulla produzione e organizzazione artistica, promozionale e 
logistica dell’evento “Mille chitarre in piazza”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Visto che:
 entro il termine fissato nella lettera di invito è pervenuta l’offerta della 

ditta Eventificio srl dell’importo di € 13.500,00 (+ IVA 10 %) comprensivo 
di ogni onere necessario alla realizzazione della manifestazione con le 
modalità indicate nel capitolato) - prot. n. 119798 del 04.08.2020;

 le operazioni di gara si sono concluse in data 04/08/2020 con la proposta 
di aggiudicazione alla ditta Eventificio srl; 
 

Considerata l'emergenza sanitaria in corso da virus COVID-19 e l’eventualità di 
mettere in atto misure atte a contrastare la diffusione dell'epidemia e lo 
svolgimento in sicurezza della manifestazione, l’Amministrazione comunale 
potrebbe richiedere a Eventificio srl ulteriori prestazioni, come specificato nel 
Capitolato, per le quali corrisponderà l’importo di € 1.655,00 (+ IVA 22 %);

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento dell’organizzazione e della 
realizzazione della manifestazione “Mille chitarre in piazza” 2020 alla ditta 
Eventificio srl;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs 50/2016

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 i requisiti di carattere generale ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs 50/2016 

della ditta Eventificio srl sono in corso di accertamento attraverso le 
richieste di certificazioni trasmesse agli Enti competenti;

 è necessario procedere all’affidamento, stante l’imminenza della data di 
realizzazione dell’evento;

 sulla base di quanto sopra, il presente provvedimento viene adottato in 
pendenza dei controlli e sotto la condizione dell’inefficacia dell’atto 
qualora l’esito dei controlli dovesse risultare non favorevole per la ditta 
Eventificio srl;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio dott.ssa Magda Gisella Berrocal;

Dato atto che la Responsabile Unica del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D. Lgs. 50/2016 è la dott.ssa Sarah Mongelli, responsabile 
dell’Ufficio Cultura ed Eventi;

Vista la dichiarazione rilasciata dalla Responsabile Unica del Procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli atti del Settore; 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di affidare in pendenza dei controlli, per le ragioni citate in premessa, 
l’organizzazione e la realizzazione della manifestazione “Mille chitarre in 
piazza” 2020, che si terrà il giorno 4 ottobre 2020 in piazza Trento e Trieste, alla 
ditta Eventificio srl - con sede in via Cavour 73 a Partico BS, C.F. e P.IVA 
04113160982 - per l’importo di € 13.500,00 (+ 10 % IVA) come risultante dagli 
esiti della procedura SINTEL ARCA ID 127544127 (di cui si allega il report) da 
realizzarsi alle condizioni e con le modalità indicate nel capitolato della 
suddetta procedura SINTEL ARCA;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Di impegnare l’importo di € 14.850,00 (IVA inclusa) al cap. 5357 <Prestazione 
di servizi per attività culturali>, bilancio 2020;

Di impegnare a favore della ditta Eventificio srl ulteriori € 1.655,00 (+ IVA 22 
%) per un importo complessivo pari a € 2.019,10 IVA inclusa al cap. 5357 
<Prestazione di servizi per attività culturali>, bilancio 2020, qualora, come 
previsto dall’art.5 del Capitolato Speciale d’Appalto, l’Amministrazione 
Comunale richiedesse prestazioni aggiuntive al fine di mettere in atto misure 
atte a contrastare la diffusione dell'epidemia da Covid-19 e lo svolgimento in 
sicurezza della manifestazione;

Di liquidare il compenso alla ditta Eventificio srl dietro presentazione di 
regolare fattura al termine della manifestazione, previa verifica della corretta 
esecuzione del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza 
dell’esito delle verifiche sulle autocertificazioni rese ai sensi dell’art. 80 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e sotto la condizione risolutiva dell'inefficacia del presente 
provvedimento qualora l'esito di tali verifiche dovesse risultare non favorevole 
per la ditta Eventificio srl;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 5357

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 
sez.23 per i 
Musei)

1030299999 05021 16.869,10

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Eventificio srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z492DDE969;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

UFFICIO 24210

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELL'ORGANIZZAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DELLA 

MANIFESTAZIONE  "MILLE  CHITARRE  IN  PIAZZA"  -  ANNO  2020  (CIG 

Z492DDE969)

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: Z492DDE969 - Affidamento organizzazione 

Affidatario: Eventificio srl

P.Iva/ C.F. affidatario: 04113160982

Importo dell’affidamento:15.155,00

Data inizio affidamento:04-10-2020

Data fine affidamento:04-10-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

UFFICIO 24210

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELL'ORGANIZZAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DELLA 

MANIFESTAZIONE  "MILLE  CHITARRE  IN  PIAZZA"  -  ANNO  2020  (CIG 

Z492DDE969)

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: Z492DDE969 - Affidamento organizzazione 

Affidatario: Eventificio srl

P.Iva/ C.F. affidatario: 04113160982

Importo dell’affidamento:15.155,00

Data inizio affidamento:04-10-2020

Data fine affidamento:04-10-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
13

87
65

 / 
11

/0
9/

20
20



Cod. Uff.:  UFFICIO CULTURA ED EVENTI 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "MILLE CHITARRE IN 
PIAZZA" - ANNO 2020 (CIG Z492DDE969)

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1202 
del 10/09/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 5357 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVIT
A' 
CULTU
RALI 
(ril.IVA 

1030299
999

05021 16.869,1
0

2084

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
87

65
 / 

11
/0

9/
20

20



sez.23 
per i 
Musei)

Monza, 10/09/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
02

 d
el

 1
0/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
87

65
 / 

11
/0

9/
20

20


